АДМИНИСТРАЦИЯ
АКИМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЪНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Акимовка
fr_Nъ L

9

l? а/,-qо-па Ю"r*
---_т-

f

Об определении средств, подлежащих казначеЙскому сопровожд"*r"a, "
установлении размеров авансовых платежей при заключении

муниципальных контрактов в 2024 году

В соответствии с частью 8 статьи б Федерального закона от 02.11.2023 Jф

520-ФЗ (о внесении изменений в статьи gбб и 220| Бюджетного кодекса

Российской Федерации и отдельные законодательные акты РоссийскоЙ ФедераЦИИ,

приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской
Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюДжетнОй

системы Российской Федерации в2024 году>, частью 65l статьи 112 ФелераЛьноГо

закона от 05.04.2013 JS 44-ФЗ кО контрактной системе в сфере закупок товароВ"

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужД) (даЛее -

Федеральный закон) и пунктом '| постановления Правительства РоссиЙскоЙ

Федерации от 23.01.2024 г. Ns 50 <О приостановлении действия абзаца четвертоГо

подпункта ((а)) и подпункта <б> пункта l8 Положения о мерах по обеспеЧенИЮ

исполнения федерального бюджета и установлении размеров авансовых платежеЙ

прИ заключениИ государсТвенныХ (муниципальных) контрактов в 2024 году)>,

пунктом 4 постановления Правительства Запорожской области от 07.06.2024 г.

J\b264 <Об определении средств, подлежащих казначеЙскому сопровожДенИЮ,

и установлении размеров авансовых платежеЙ при ЗаКЛЮЧеНИИ

государственных контрактов в 2024 году)), руководствуясь Уставом

Акимовского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что в2024 году казначейскому сопровождению поДЛея(аТ:

- авансовые платежи по муниципальным контрактам о поставке Товаров,

выполнении работ, оказании услуг, заключаемым для обеспечения муниципаJIьных

нУжд дкимовского муниципаJ]ьного округа Запорожской области, источником

финансового обеспечения которых являются субсидии и (или) иные

межбюджетные трансферты, предоставляемые бюджету Акимовского
муниципального округа из бюджета Запорожской области, а также авансовые

платежИ пО контрактаМ (договорам) О поставке товаров, выполнении работ,
оказании услуг, заключаемым с исполнителями и соисполнителями в рамках
исполнения указаЪных муниципzLтьных контрактов ;

t

- авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров.
Выполнении работ, оказании услуг, источником финансового обеспечения которых
яВляются субсидии, предоставляемые из бюджета ЗапорожскоЙ области в целях
осуществления капитiLтьных вложений в объекты капитального строительства. а
Также субсидии, предоставляемые из бюджета Акимовского муниципального
округа Запорожской области в целях осуществления капитальных вложений в
объекты капитального строительства Акимовского муниципального округа
Запорожской области, источником финансового обеспечения которых являются
СУбСидии и (или) иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета
Запорожской области бюджету Акимовского муниципilJIьного округа.

2, Получатели средств бюджета Акимовского муниципального o*py.u
Запорожской области предусматривают в заключаемых в 2024 году
МУниципtL]]ьных контрактах (контрактах, договорах) на поставку товаров.
ВЫПОЛНеНИе работ, оказание услуг" указанных в пункте l настоящего
ПОСТаноВления, авансовые платежи в размере от 30 до 50 процентов суммы
МУнициПiLтьных контрактов (контрактов, договоров), но не более лимитов
бюджетных обязательств, доведенных до получателей средств бюджета
АКИмОвского муниципального округа Запорожской области на указанные цели на
соответствующий финансовый год.

1J. настоящее постановление подлежит опубликованию на
официальном сайте Акимовского муниципального
akimokrug. go suslugi.ru
"Интернет".

в информационно-телекоммуникационной

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания
И РаСПросТраняет свое деЙствие на правоотношения, возникшие с 0l августа
2024 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
сооои.

Глава Акимовс
муниципально Ю.В. Губанова

округа
сети